



**MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.
ESTADO DE ORIGEN DE FONDOS
COMPARATIVO MES OCTUBRE DE 2017 VS MES DE OCTUBRE 2018**

	2017				2018				OCTUBRE 2018 VS 2017
	OCTUBRE	ACUMULADO	PRESUPUESTO	PROP.	OCTUBRE	ACUMULADO	PRESUPUESTO	PROP.	
INGRESOS DE GESTIÓN									
IMPUESTOS:									
ADQUISICION DE INMUEBLES	49,254,919	365,942,612	216,541,264	27.75%	53,470,392	421,855,690	261,586,573	22.94%	8%
PREDIAL	8,399,123	629,679,995	635,068,934	4.73%	17,265,804	650,709,979	653,334,254	7.41%	51%
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS	106,588	782,500	698,560	0.06%	222,659	957,999	1,004,556	0.10%	52%
JUEGOS PERMITIDOS	0	0	26,200	0.00%	0	0	15,000	0.00%	0%
FIDEICOMISO VALLE ORIENTE	164,853	170,388	0	0.09%	0	0	0	0.00%	0%
ACCESORIOS DE IMPUESTO (RECARGOS)	0	919	0	0.00%	1,162	5,855	4,602,637	0.00%	0%
GASTOS DE EJECUCIÓN	0	0	0	0.00%	0	0	887,037	0.00%	0%
	57,925,483	996,576,414	852,334,958	32.64%	70,960,018	1,073,529,524	921,430,057	30.44%	18%
DERECHOS:									
CONTRIBUCIONES 7 Y 17%.	0	8,352,360	18,997,275	0.00%	2,748,797	13,430,555	13,323,530	1.18%	0%
CONSTRUCCIONES Y URBANIZA.	3,847,232	19,115,657	9,619,161	2.17%	24,110,340	72,349,887	12,072,591	10.34%	84%
DERECHOS DIVERSOS	3,193,349	29,496,848	27,391,050	1.80%	3,268,695	32,327,305	28,458,155	1.40%	2%
INSCRIPCIONES Y REFRENDOS	110,971	11,815,323	6,799,861	0.06%	158,743	11,984,060	10,540,249	0.07%	30%
EXPEDICIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS	1,031,575	15,232,453	11,359,509	0.58%	957,971	14,757,080	15,643,293	0.41%	-8%
DERECHOS POR COOP OBRAS PÚBLICAS	0	0	0	0.00%	0	1,911,629	0	0.00%	0%
RECARGOS	0	84,014	0	0.00%	0	12,648	301,560	0.00%	0%
GAASTOS DE EJECUCIÓN	0	0	0	0.00%	0	0	132,980	0.00%	0%
	8,183,127	84,096,655	74,166,855	4.61%	31,244,546	146,773,164	80,472,358	13.40%	74%
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE:									
ARRENDAMIENTO Y EXPLOT. BIENES MUNICIPALE	855,453	9,434,904	7,403,250	0.48%	917,880	10,216,316	8,713,340	0.39%	7%
VENTA DE BIENES MUNICIPALES	25,289	10,911,281	23,552	0.01%	2,173,200	29,463,124	4,286,260	0.93%	99%
RENDIMIENTOS BANCARIOS	7,212,536	61,577,427	11,517,829	4.06%	8,161,679	88,476,915	24,264,747	3.50%	12%
DIVERSOS PRODUCTOS	2,057,430	9,606,936	5,637,495	1.16%	924,576	6,895,717	6,353,361	0.40%	-123%
	10,150,708	91,530,548	24,582,126	5.72%	12,177,335	136,052,072	43,617,708	5.22%	17%
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE:									
MULTAS	4,138,107	42,918,137	29,641,217	2.33%	6,538,217	47,809,281	36,939,194	2.80%	37%
DONATIVOS	113,033	2,159,908	0	0.06%	24,302	599,869	0	0.01%	-365%
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	1,875,274	15,004,592	11,022,048	1.06%	5,436,815	22,663,456	10,895,360	2.33%	66%
	6,126,414	60,082,638	40,663,265	3.45%	11,999,334	71,072,605	47,834,554	5.15%	49%
SUB TOTAL INGRESOS	82,385,731	1,232,286,255	991,747,204	46.42%	126,381,232	1,427,427,365	1,093,354,677	54.22%	35%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES.									
PARTICIPACIONES:									
PARTICIPACIONES	45,235,610	563,683,419	460,490,461	25.49%	58,337,385	643,600,940	553,577,960	25.03%	22%
OTRAS PARTICIPACIONES FEDERALES	29,241,953	250,085,130	199,080,693	16.48%	32,075,323	238,357,912	244,734,120	13.76%	9%
IMPUESTO DE TENENCIA	1,032,425	45,657,694	29,952,464	0.58%	397,728	10,114,223	2,639,180	0.17%	-160%
APORTACIONES FEDERALES	3,560,400	40,823,736	0	2.01%	0	11,030,394	0	0.00%	0%
APORTACIONES ESTATALES	9,649,594	131,415,776	100,918,597	5.44%	9,105,338	141,579,281	118,032,327	3.91%	-6%
APORTACIONES FEDERALES FAISM	567,738	5,642,030	5,307,722	0.32%	577,746	5,884,109	5,396,084	0.25%	2%
APORTACIONES FEDERALES FAFM	5,731,558	57,554,080	58,565,186	3.23%	6,227,144	62,508,560	57,411,520	2.67%	8%
	95,019,278	1,094,861,866	854,315,122	53.54%	106,720,664	1,113,075,419	981,791,191	45.78%	11%
SUBTOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES	95,019,278	1,094,861,866	854,315,122	53.54%	106,720,664	1,113,075,419	981,791,191	45.78%	11%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS									
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS									
INGRESOS DIVERSOS	60,542	1,048,034	2,803,667	0.00%	2,705	275,270	282,750	0.00%	100%
				0.00%	2,705	275,270	282,750	0.00%	-2138%
SUBTOTAL OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARI	60,542	1,048,034	2,803,667	0.00%	2,705	275,270	282,750	0.00%	-2138%
INGRESOS TOTALES:	177,465,551	2,328,196,155	1,848,865,994	100%	233,104,602	2,540,778,053	2,075,428,618	100%	24%